
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.)

2 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ)

3 Έγκριση μεταβίβασης και χορήγησης άδειας κα-
τοχής άμβικα μικρού αποσταγματοποιού (διήμε-
ρου) στον Αγροτικό Συνεταιρισμό Αμπελοκαλλι-
εργητών Μπράλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27655/Ν1 (1)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-

πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244/Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222/Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής.. . 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18/Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107/Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής.. . 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193/Α΄) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268/Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8/Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (118/Α΄) «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων και άλλες διατάξεις», και του άρθρου 24 
παρ. 2 του ν. 4559/2018 (142/Α΄).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 
79/2017 (109/Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 
1 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13/Α΄).

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012» (3057/Β’ ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (756/Β΄).

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. 
ΝΠΔΔ» (3324/Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη 
με αριθμ. πρωτ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική από-
φαση (1584/Β΄).

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/117358/Δ5/27-8-2013 
(ΦΕΚ 187/Β΄/31-1-2014) απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

7. Τη με αρ. πρωτ. Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
(ΦΕΚ 1157/Β΄/4-4-2017) υπουργική απόφαση «Καθορι-
σμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργί-
ας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών 
Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) 
από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα».

8. Τη από 13-1-2020 αίτηση της νόμιμης εκπροσώπου 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζό-
μενου Νηπιαγωγείου.

9. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/49806/13-9-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Τη με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής.....του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β΄/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/117358/
Δ5/27-8-2013 (ΦΕΚ 187/Β΄/31-1-2014) Υπουργική 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1183

12637



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12638 Τεύχος B’ 1183/07.04.2020

απόφαση, με την οποία χορηγήθηκε άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., ως προς την επωνυμία 
της εταιρείας, την νόμιμη εκπρόσωπο, τον αριθμό των 
αιθουσών και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΙΡΗΝΗ - ΜΥΡΤΩ ΚΥΜΠΑΡΗ ΚΑΙ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΚΥΜΠΑΡΗΣ O.E.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
Μ.Φ.Π.Α.Δ. για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότη-
τας είκοσι δύο (22) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συ-
στεγαζόμενο Νηπιαγωγείο -Ο Μικρόκοσμος».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Πο-
σειδώνος 5, στην Καλαμαριά Θεσσαλονίκης, με νόμιμη 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
την Ειρήνη - Μυρτώ Κυμπάρη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

    Αριθμ. 27689/Ν1 (2)
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν .682/1977 (ΦΕΚ 244/ 

τ.Α΄/01-9-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25-1-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τ.Α΄/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α΄/10-12-2013) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου... και 
άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 
8/τ.Α΄/10-1-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργί-

ας χώρου παραστάσεων και άλλες διατάξεις» και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15-5-2014) 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017 (109/Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-
ταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 
(13/Α΄).

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/18-11-2012), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ. Β/03-4-2013).

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση.. και ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3324/τ.Β΄/12-12-2012) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 84151/
ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1584/τ.Β΄/
21-6-2013).

6. Τη με αριθμ. Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... χαρακτή-
ρα» (1157/Β΄).

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 48274/11-09-2015 απόφαση του 
Δήμου Κερατσινίου -Δραπετσώνας.

8. Τις από 29/3/2019 και 10/02/2020 αιτήσεις της εν-
διαφερόμενης για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγα-
ζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/1617/30-01-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Τη με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 Απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής....του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β΄/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην Αι-
κατερίνη Καραχάλιου άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στον πρώτο 
όροφο, δυναμικότητας είκοσι τριών (23) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «2° Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο-Αικατερίνη Καραχάλιου».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Μάνου Κα-
τράκη 63, στον Δήμο Κερατσινίου -Δραπετσώνας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 25 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12639Τεύχος B’ 1183/07.04.2020

 Αριθμ. 1037 (3)
      Έγκριση μεταβίβασης και χορήγησης άδειας κα-

τοχής άμβικα μικρού αποσταγματοποιού (διήμε-

ρου) στον Αγροτικό Συνεταιρισμό Αμπελοκαλλι-

εργητών Μπράλου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις :
α) του ν. 2969/2001 (Α΄281) «Αιθυλική αλκοόλη και 

αλκοολούχα προϊόντα» και ιδίως του άρθρου 4 του νό-
μου αυτού.

β) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 7, της παραγράφου 1 του άρθρου 14 και του 
άρθρου 41 του νόμου αυτού.

2. Την αριθμ. πρωτ. 3003294/1824/0029/28-3-1989 
Α.Υ.Ο. με την οποία χορηγήθηκε έγκριση κατασκευής 
και κατοχής άμβικα χωρητικότητας 100 λίτρων σε νερό 
στον Πρωτοβάθμιο Γεωργικό Συν/σμό Μπράλου Φθι-
ώτιδας και για λογαριασμό του Πιστωτικού Συνεταιρι-
σμού Μπράλου Φθιώτιδας κατ΄ εφαρμογή των διατάξε-
ων του άρθρου 7 του ν. 1802/19-8-1988 (ΦΕΚ 172/Α΄), 
στον οποίο χορηγήθηκε ο Αριθμός 31914 του Γενικού 
Μητρώου Κατεχομένων Αποστακτικών Μηχανημάτων.

3. Την αριθμ. 10/07-11-2010 άδεια κατοχής του άμβι-
κα με ΑΓΜ 31914, η οποία εκδόθηκε από το Τελωνείο 
Στυλίδας επ΄ ονόματι του Γεωργικού Πιστωτικού Συνε-
ταιρισμού Μπράλου Φθιώτιδας.

4. Την από 13.09.2019 αίτηση του Προέδρου του Αγρο-
τικού Συνεταιρισμού Αμπελοκαλλιεργητών Μπράλου 
με έδρα την τοπική κοινότητα Μπράλου της Δημοτικής 
Ενότητας Αμφίκλειας του Δήμου Αμφίκλειας- Ελάτειας 
του Νομού Φθιώτιδας για τη μεταβίβαση του άμβικα 
με Αριθμό Γενικού Μητρώου 31914 (πρώην Γεωργικού 
Συνεταιρισμού Μπράλου).

5. Το αριθμ. πρωτ. 636/26-09-2018 πιστοποιητικό του 
Ειρηνοδικείου Λαμίας λύσης του Αγροτικού Συνεταιρι-
σμού Μπράλου.

6. Το αριθμ. πρωτ. 6116/18-10-2019 έγγραφο του τε-
λωνείου Στυλίδας.

7. Τις διατάξεις του ν. 1541/1985 (A’68) «Αγροτικές Συ-
νεταιριστικές Οργανώσεις».

8. Την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 
(Β΄968) απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Οικονομικών».

10. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

11. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας Από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση του άμβικα με Αριθμό Γε-
νικού Μητρώου «31914» στον Αγροτικό Συνεταιρισμό 
Αμπελοκαλλιεργητών Μπράλου με έδρα στην τοπική 
κοινότητα Μπράλου της Δημοτικής Ενότητας Αμφίκλει-
ας του Δήμου Αμφίκλειας – Ελάτειας του Νομού Φθιώ-
τιδας, ο οποίος θα χρησιμοποιείται για την απόσταξη 
των στεμφύλων από τους μικρούς αποσταγματοποιούς 
(διήμερους) της περιοχής.

Για την έκδοση της αδείας κατοχής του άμβικα, η πε-
ραιτέρω μεταβίβαση του οποίου επιτρέπεται αποκλει-
στικά με τις προϋποθέσεις του τρίτου εδαφίου της πα-
ραγράφου 5 του άρθρου 4 του ν. 2969/2001, εφαρμογή 
έχουν οι σχετικές διατάξεις της παραγράφου 2 του ίδιου 
άρθρου.

Κατά τα λοιπά, όσον αφορά στη λειτουργία του άμβι-
κα, εφαρμόζονται οι διατάξεις της παραγράφου Ε΄ του 
άρθρου 7 του ίδιου ανωτέρω νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12640 Τεύχος B’ 1183/07.04.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02011830704200004*


		2020-04-08T11:38:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




